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Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
AVENIDA 02 DE JULHO N°. 771, CENTRO - CEP: 44620-000
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO
NUMERO: 011/2022
DATA: 02/02/2022

Servigcos de sonorizagdo, na cobertura de todas as
OBJETO: SessGes Legislativas Ordinarias, Extraordinarias,
Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de
Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

DADOS DO LICITANTE: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

Oz



ESTADO DA BAHIA ﬂ;

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE ﬁ/
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2022

ORGAO SOLICITANTE:

Necessitamos dos Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessdes Legislativas
Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade
de Baixa Grande/Ba.

OBJETIVO / VALOR ESTIMADO

Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas as SessGes Legislativas Ordinarias,
| Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa
| Grande/Ba.

Valor Estimado Total: R$ 18.334,00 (dezoito mil trezentos e trinta e quatro reais).
Periodo: Até 31/12/2022.

Baixa Grande-Ba, 01 de Fevereiro de 2022,

Jodo GUWM‘Z Neto
Diretgt Admiristrativo

] -~
RECURSOS ORGCAMENTARIOS | RECURSOS FINANCEIROS TERMO DE DISPENSA
Orgao: 0101 Declaro a existéncia de | Em face do valor da Despesa orgada,
Atividade: 4.001 recursos financeiros | julgo, nos termos do artigo 24, Il, da Lei
programados e reservados | Federal 8.666/93, dispensa de realizar
na seguintes fonte: licitagdo, visando a aquisicdo dos
Elemento de 3.3.90.39.00 servigos ora pretendidos.
D . 00.000
espesa:
Em, 01/02/2022.
Em, 01/02/2022.
~~
Oi\»ﬂw‘" \ 1SN \
Gilmar Nascimento Matos T \ ‘g’ipm T
H uliana A. ge . net nu
Tesoureiro Advogada — OAB n°. 17.259
RATIFICAGAO

Presentes os requisitos legais, ratifico o presente procedimento administrativo de reconhecimento de
situagdo que dispensa, determinando a necessaria ratificagdo deste ato mediante emisséo de simples nota
de empenho para a realizagdo da correspondente despesa publica.

Em, 01/02/2022. A’\Q

Hélio Gonga&ves de Araujo Junior
residente




A ESTADO DA BAHIA y
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Jutho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

DISPENSA DE LICITACAO N° 011/2022

OBJETO DA DISPENSA: Servicos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessdes
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de
Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

DISPOSITIVO LEGAL.

Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, |l, que diz: “para outros servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienacbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram as parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienagcao de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez”

COTAGAO DE PRECOS PARA AQUSIGAO DE SERVICOS

EMPRESA/PESSOA FiSICA Valor Total CNPJ / CPF CLASSIFICAGAO
PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME R$ 14.300,00 | 04.296.088/0001-91 VENCEDOR

LEILA CRISTINA SANTOS LIMA-ME | R$ 18.700,00 | 27.301.895/0001-50 | 2° COLOCADO

GILVAN SILVA DE LIMA-ME R$ 22.000,00 | 29.948.251/0001-84 | 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a pesquisa de pregos
praticada no mercado, sendo que a empresa PEDRO RIOS OLVEIRA-ME, foi vencedora da
cotacdo, cujo valor se encontra dentro dos limites estabelecidos por lei.

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Conforme consulta, a Empresa PEDRO
RIOS OLIVEIRA-ME, encontra-se regular junto a Fazenda Municipal, Estadual, Federal, FGTS e
Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor ndo se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragdo Publica do
Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de
Licitagdo, bem como autorizar a executar o seu respectivo empenho.

JoéoA" e oArali
Presidente da Com . ~
Luciana Carvalho de Souza Oliveira Alexsandro Brito Brandao

Membro Membro

Ratifico a Dispensa de Licitagdo 011/2022

nos termos acima elaborados. Parecer favoravel. Ato em conformidade
com art. 24, inciso Il, da Lei 8.666/93.
Baixa Grande/Ba, 02/02/2022. Baixa Grande/Ba, 02/02/2022.

<t O

Hélio Gontalves de Aratijo Junior
residente

A. de VC, Pamponet Kuhn
Advodada — OAB n°. 17.259
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“ Estado da Bahia C@/
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 011/2022

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SI-
TUAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO.

Senhor Presidente,

Com base no art. 24, inciso |l da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com redacao
determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex%, o reconhecimento da situagéo
de Dispensa de Licitagao, objetivando a contratagao direta com a Empresa PEDRO RIOS
OLIVEIRA-ME, localizada a Rua David Saback s/n, Bairro Centro, 44.620-000, Baixa Gran-
de/Ba, CNPJ n°. 04.296.088/0001-91, com a finalidade de realizar Servigos de sonorizagéo,
na cobertura de todas as Sessdes Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audi-
éncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a Dispensa de licitagao, se
relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos por lei.

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

)
JOAO G O DE/ARAUJO NETO

Presidente g4 Comigsio de Licitagao

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA CARVALHO. DE S. OLIVEIRA
Membro Membro

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



- " Estado da Bahia ﬁ/
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 011/2022

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Ba-
hia, no uso de suas atribuigdes, Reconhece e Ratifica a situagao de Dispensa
de licitagdo no presente processo, em consonancia com o parecer formulado
pela Comissdao Permanente de Licitacao. ' |

Baixa Grande, 02 de»Fevefeiro de 2022.

HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR
Presidente

- Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande ~ Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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X Estado da Bahia ﬂ
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

item N° / discriminagao
N° processo administrativo 012/2022
Data do processo 01 de Fevereiro de 2022
modalidade Dispensa de licitagao
Dispensa de Licitacao 011/2022
Instrumento Contratual 012/2022
Data do Instrumento Contratual 02 de Fevereiro de 2022
Valor em R$ R$ 14.300,00
Credor PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas
alteragbes posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo
012/2022 com a Dispensa de Licitagao 011/2022 e o Instrumento Contratual n°
012/2022, anexos, constatando que suas Clausulas constantes das referidas minu-
tas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estdo de acordo com a legis-
lagao vigente, em especial o contido no art. 24, inciso Il da Lei Federal n° 8.666 de 21
de junho de 1993, com redag¢ao determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, a-
provamos a minuta em questdo em seu inteiro teor, forma e condigdes, opinando pela
lavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagdo em
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

E o Parecer.

Em: £2 12212022

| U\-\r\/\/\
Juliana A\He C. Pamponet Kuhn
Advogada - OAB n°. 17.259

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49




A ESTADO DA BAHIA / f
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE -
- CNPJ 13.232.798/0001-49 -
~ Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 011/2022

Dispensa de Licitacao N°. 011/2022 . .

Orgao: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA

Credor: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

CNPJ n°. 04.296.088/0001-91 _

Objeto: Servicos de sonorizacdo, na cobertura de todas as Sessdes
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da

‘Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quartorze mil e trezentos reais).

- Fundamento Legal: Art. 24, Inciso Il da Lei 8.666/93 e suas alteragdes.

Periodo: Ate 31/12/2022.

Baixa Grande, 02 de Fevereiro dev 2022.




»
QUARTA-FEIRA
02 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO Il —EDICAO N* 12

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA

) ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/000149
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 011/2022

Dispensa de Licitagao N°. 011/2022

Crgéo: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BAHIA

Credor. PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

CNPJ n°. 04.296.088/0001-91

Objeto: Servicos de sonorizagao, na ccbertura de todas as Sessdes
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Sclenes e Audiéncias Publicas da
Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grance/Ba.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quartorze mil 2 trezentos reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso i da Lei 3.666/93 e suas alleragGes.
Periodo: Até 31/12/2022,

Baixa Grande, 02 de Fevereiro de 2022,

Jodo Ggalbe’eﬁ;eto
Presidént z}rﬁs{séo de Licitagéo

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275] Gestor(a): Hélio Gongalves Junior




A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE P

CNPJ - 13.232.798/0001-49 %

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE
SONORIZAGAO, QUE ENTRE S| CELEBRAM A
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA E
A EMPRESA PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME.

Dispensa de Licitagdo n°. 011/2022
Instrumento Contratual n°. 012/2022

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°
13.232.798/0001-49, situada a Avenida 2 de Julho n° 771 — Centro, Baixa Grande/Ba,
neste ato designada CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Senhor Verea-
dor HELIO GONCALVES DE ARAUJO JUNIOR, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado
a Rua Anténio Conselheiro, n°. 175 — Centro, Baixa Grande/Ba, portador do RG n°.
0814739903-SSP-Ba e CPF n°. 953.598.345-87 e do outro lado a empresa PEDRO RIOS
OLIVEIRA-ME, localizada @ Rua David Saback s/n, Bairro Centro, 40.620-000, Baixa Gran-
de/Ba, inscrita no CNPJ/MF. sob o n.° 04.296.088/0001-91, representada pelo senhor PE-
DRO RIOS OLIVEIRA, brasileiro, maior, capaz, residente e domiciliado & Rua Cosme de Fa-
rias s/n, Bairro Salgadinho, Baixa Grande/Ba, portador RG. n.° 0324286937 - SSP-BA, CPF
n.° 473.321.075-20, doravante denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o
presente Contrato, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alteragbes e de-
mais legislagdes pertinentes, assim como pelas condigdes e pelas clausulas a seguir expres-
sas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidade das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto

Servigos de sonorizagdo, na cobertura de todas as Sessdes Legislativas Ordinarias, Extraor-
dinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/Ba.

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Execugio

A execugéo do presente Contrato, dar-se—a sob servicos de sonorizagéo, nos termos estabe-
lecidos na Clausula Sexta do presente Instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - Valor Contratual

Pelos servigos prestados, a CONTRATANTE pagara @ CONTRATADA, o valor mensal de R$
1.300,00 (um mil trezentos reais), no valor global de R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos
reais).

CLAUSULA QUARTA - Condigdes de Pagamento
O pagamento sera efetuado em até o dia 30 de cada més.

CLAUSULA QUINTA - Recurso Financeiro

A despesa decorrente do presente Contrato sera efetuada a conta dos seguintes recursos
financeiros:

Orgéo / Unidade: 0101 - CAMARA MUNICIPAL
Projeto / Atividade: 4.001 — Manutengao dos Servigos Técnicos e Administrativos.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 — Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica.

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



X Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE A7

CNPJ — 13.232.798/0001-49 ?/

CLAUSULA SEXTA - Prazo, Condigdes de Entrega e Forma de Recebimento.

Paragrafo Primeiro — O presente Contrato tera como prazo final 31/12/2022, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

Paragrafo Segundo — O objeto contratual, consiste nos Servigos de sonorizagéo, na cober-
tura de todas as SessoOes Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Pu-
blicas da Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Paragrafo Terceiro -~ A desconformidade do objeto as condigdes indispensaveis ao recebi-
mento, sujeitara a Contratada as sangbes previstas neste Contrato e na legislagéo pertinen-
te.

CLAUSULA SETIMA - Critérios de Reajuste

O prego pelo qual sera contratado o objeto da presente licitagdo podera ser reajustado medi-
ante acordo entre as partes através de aditivo contratual, com base em indices oficiais.

CLAUSULA OITAVA - Dos Direitos e Responsabilidade das Partes

Paragrafo Primeiro — Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste Con-
trato nas condi¢cdes avencgadas, nos termos do art. 76 da Lei n°. 8.666/93, e da CONTRATA-
DA perceber valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Paragrafo Segundo - Constituem obrigagcoes da CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado e,
b) Dar a contratada as condigbes necessarias a regular execugéo do Contrato.

Paragrafo Terceiro — Constituem obrigacées da CONTRATADA:
a) Prestar o servigo na forma ajustada; e
b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da
execucao do presente Contrato;

CLAUSULA NONA - Sangbes Administrativas Contratual

Paragrafo Primeiro ~ No caso de ndo cumprimento no prazo dos servigos prestados, cons-
tante na Clausula Sexta, sera aplicavel a CONTRATADA multa moratéria de valor equivalen-
te a 02 (dois) por cento sobre o valor do presente Contrato.

Paragrafo Segundo - Pela inexecugao total ou parcial do Contrato, a Cadmara Municipal de
Baixa Grande/Ba, poderd, garantia a prévia defesa, aplicar a contratada as sangdes previstas
na art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que em caso de multa correspondera a 02 (dois) por cento
do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA - Rescisao
O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
art. 78 e seguinte da Lei n°. 8.666/93.

Paragrafo Unico — A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisdo administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Legislagéo Aplicavel

O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposigées expressa na Lei n°. 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito publico, aplicando — se — |he supletiva-
mente os principios da teoria geral dos contratos e as disposi¢cdes de direito privado e pela
Lei n°. 8.078 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49




Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE / 2
CNPJ - 13.232.798/0001-49

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ Casos Omissos
Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei 8.666/93, e dos principios gerais do direito.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA ~ Foro

Eleger-se-a o Foro da Comarca de Ipira/Ba, renunciando as partes a qualquer outro, por mais
privilegiados que seja, para dirimir as questdes sucintas decorrentes do processo licitatério e
do Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presenga das testemunhas
abaixo:

~ Baixa Grande/Ba, 02 de Fevereiro de 2022.
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE/BA
HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR

CONTRATANTE
PEDRO RIOS OLIVEIRA
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
01 _talirue, vt Hevo 02 _
Nome064 ©34 445 55 Nome:ofg‘b‘.\{iq. }95\01
. CPF. :
PUBLICAGAO
Nos termos do paragrafo unico do art. 61 da Lei EARECER JURIDICO
Federal n°. 8.666/93 a CAMARA DE MUNICIPAL OP te Contrat he tod
DE BAIXA GRANDE, o presente contrato sera » resef\e onirato preenc e. ocos s
publicado em local apropriado para que seja dado requisitos Legais, estando em conformidade com
o fiel cumprimento para produgédo dos seus efei- as normas vigentes.
tos de legais. ) o
Baixa Grande_Ba, 02 de Fevereiro de 2022. Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.
1\!\...\:’\./\—/\
) JozoGyafberts de’ A. Neto Juliahz[A. de C. Pamponet Kuhn
Diretor Adminisjrativo-RG'n°. 672710-SSP-BA Advdhada - OAB n°. 17.259
C—~ T " '

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande - Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro ~ Baixa Grande - Ba_hia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 012/2022

Espécie: Contrato n°. 012/2022

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME

CNPJ n°. 04.296.088/0001-91

Objeto:. Servicos de sonoriZagéo, na cobertura de todas as Sessfes
Legislativas Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e Audiéncias Publicas da
Camara de Vereadores desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

Valor Global: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).
Vigéncia: Até 31/12/2022. :

Data de Assinatura: 02/02/2022

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélio Gongalves de
Araujo Junior — Presidente.

Pela PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME: Pedro Rios Oliveira:

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE )
CNPJ 13.232.798/0001-49 |
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. ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13,232.798/0001-49

Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 012/2022

! Espécie: Contrato n®. 012/2022

= Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDEBA
Contratado: PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME
CNPJ n°, 04.296.088/0001-91

Objeto:. Servigos de sonorizagdo, na coberura de todas as Sessoes
Legislativas Ordindrias, Extraordinarias, Solenes e Audiénc as Publicas da
Camara de Vereadares desta Cidade de Baixa Grande/Ba.

|
|
i[ Valor Globai: R$ 14.300,00 (quatorze mit e trezentos reais!.
| Vigéncia: Até 31/12/2022.

! Data de Assinatura: 02/02/2022

il Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélio Gongalves de
} Aratjo Junior — Presidente.

! Pela PEDRO RIOS OLIVEIRA-ME: Pedio Rios Otiveira,

t
f

Baixa Grande-Ba, 02 de Fevereiro de 2022.

Jodo Gua

Presidénte y o de Licitago
(.

Av. 2 de Julho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275| Gestor(a): Hélio Gangalves Junior



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA
CNPJ: 04.296.088/0001-91

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo Tributério Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:44:19 do dia 20/12/2021 <hora e data de Brasflia>.

Vlida até 18/06/2022.

Cadigo de controle da certidao: 26AC.3603.C456.EB77

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.296.088/0001-91

Certiddo n®°: 1981557/2022

Expedigdo: 19/01/2022, as 10:19:49

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.296.088/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo. ’

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg¢do desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no- portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.

Mividas e sugestoes: cndtétst.jus.br



http://www.tst.jus.br

19/01/2022 10:18

Consullta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOWMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.296.088/0001-91
Raz3o0 Social:PEDRO RIOS OLIVEIRA
Endereco:  RUA DAVID SABACK SN / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA / 44620-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia'do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/01/2022 a 05/02/2022

Certificacdo Numero: 2022010706442959915220
Informacgao obtida em 19/01/2022 10:19:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htips://consulia-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pagesfiistaEmpregadores. jsf

1”n


http://www.caixa.gov.br
https://consuita-crf.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/iist3Empregadores.jsf

Emissdo: 19/01/2022 11:49

78

Certiddo Negativa de Débitos Tributérios

E (Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddio N°: 20220358638

RAZAQ SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

INSCRIGAO ESTADUAL . CcNPY -

04.296.088/0001-91

Fica certificado que n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidéo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/01/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
' emiss3o. '

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER CONPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTiZRNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



http://www.sefaz.ba.gov.br

A

= MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE .
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL _ Data Impresséo: 07/01/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°  00000050/2022
Emissdo: 07/01/2022
Validade: 07/04/2022

PEDRO RIOS OLIVEIRA - ME
CGA: 000.000.021/001-03
CNPJ: (4296088000191 -
CNAE: 9001-9/06
| RUA DAVID SABACK,
CASA
CENTRO
44620-000 - BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER 0OS
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Validacao Web: Emissor: WESLANY ARAUJO SANTOS -

L

00220220000005000000432053




&

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO - COTACAO DE PREGO

PREZADOS SENHORES,

Estado da Bahia

" CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
. CNPJ — 13.232.798/0001-49

Solicitamos informar o prego para 0s servigos abaixo discriminados:

7

. VALOR | VALOR
ITEM DISCRIMINACAO UND. | QUANT. UNIT. | TOTAL
Servicos de sonorizagdo, na cobertura
de todas as Sessbes Legislativas w&f
01 | Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e | mMENSAL 11 g /
- | Audiéncias Publicas da Samara de i 1450002
Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/Ba. .
TOTAL GERAL............ ;{ (/ 5067 o7

Serao atendidas as seguintes condi¢oes:

a) Periodo de validade da 30 (trinda dias)

proposta:

b) Critério de Avaliagéo das Propostas: Menor Prego Total

¢) No caso de corregdo de erros aritméticos (
corrigido o prego Total, sendo corrigido també

d) Prazo de entregalexecugdo Imediato | a partir da emissdo da Ordem de Compra/Servigo.

f) Todos os impostos, taxas, des

inclusos no prego cotado.

Raz&o Social; # g,SON@ g/fp_,.,qnjg e §/£W755

CNPJICPFre_ Ol 2, 86.0 g8/ vovsf- ([

Endereco: Ay NALr  SHEA o £~ S, Cen7Fp
7

Pr‘égos Unitario x Quantidade), prevalecera o Prego Unitario do Item, e sera
m o Preco Total da Proposta.

pesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

J SCRICAO DATA DE ABERTURA
33?‘:?&’.35&70001 91 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 19/02/2001

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PEDRO RIOS OLIVEIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
P R SONORIZACAO E EVENTOS ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagédo

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nio especificadas anteriormente

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

90.01-9-02 - Produgido musical

90.01-8-05 - Produgio de espetaculos de rodeios, vaquejadas e similares

93.19-1-01 - Produgio e promogio de eventos esportivos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

R DAVID SABACK SIN il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.620-000 SALGADINHO BAIXA GRANDE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

dededckirkiek dririniick i

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/01/2022 as 21:00:56 (data e hora de Brasflia). Pagina: 111




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA
CNPJ: 04.296.088/0001-91

'Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional (CTN}), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicisl que determina sua desconsideragdo para fins de certificagéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes soclais previstas
nas alineas ‘3’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagdo desta certiddo esta condlcaonada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:44.:19 do dia 20/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 18/06/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 26AC.3603.C456.EB77

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfh.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.296.088/0001-91

Certiddo n°: 1981557/2022

Expedicdo: 18/01/2022, 3s 10:19:49

Validade: 17/07/2022 - 180 (centc e citenta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Certifica—-se que PEDRO RIOS OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.296.088/0001-91, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superioxr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo. '
No caso de pessoa juridica, a Certid@o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta cerxrtidido condiciona-se a verificacdo de sua
antenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidado emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabkalhistas, inclusive nc concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pudblico do
Trabalho ou Comissd3o de Conciliacio Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtdtst.jus.br



http://www.tst.jus.br

19/01/2022 16:18 Ceneulia Regularidade 8o Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04,296.088/0001-91
Razio SocialPEDRO RIOS OLIVEIRA
Enderego:  RUA DAVID SABACK SN / CENTRO / BAIXA GRANDE / BA / 44620-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/01/2022 a 05/02/2022

Certificagdo NGimero: 2022010706442959915220

| .
|
CAIXA
AR
| Informacdo obtida em 19/01/2022 10:19:00
|
A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ffconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pagesffistaEmpregadores.jsf

Z (

14


http://www.caixa.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA . Emisséo: 19/01/3022 11:49
Sl SECRETARIA DA FAZENDA | L ZL-

A0

P Certidio N,egativ'a';d'é Débitos Tributérios

Tributério do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20220358638

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXY

INSCRIGAO ESTADUAL - CNP3 -

04.296.088/0001-91

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados-por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos guanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o difeito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/01/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
) emissio. »

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER CONMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTIZRNET, NO ENDERECO hitp:liwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresehtacab conjunta do cartio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da

(Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda,
|

Pégina | de !

RelCertidaoNegativa.ipt



http://www.sefaz.ba.gov.br

2% MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE N2
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL _ Data impressgo: 07/01/2022

' AN

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°  00000050/2022
Emissao: 07/01/2022
Validade: 07/04/2022

PEDRO RIOS OLIVEIRA - ME
CGA: 000.000.021/001-03
CNP.J: 0429608800091
. CNAE: 9001-9/06
| RUA DAVID SABACK,
CASA :
CENTRO
44620-000 - BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA

NESTE ORGAQC E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL

DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,

CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER OS

REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIGAO, VERIFICOU-SE A

INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRIGAO - ACIMA, E PARA
_ CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE
t . TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Validag3o Web: Emissor: WESLANY ARAUJO SANTOS

RN

0022022000000500000043205




LA
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Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
' CNPJ =+'13.232.798/0001-49

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO - COTAGAO DE PRECO
PREZADOS SENHORES,

Solicitamos informar o prego para os servigos abaixo discriminados:

- VALOR | VALOR

ITEM DISCRIMINACAO UND. | QUANT. UNIT. | TOTAL
Servigos de sonorizagéo, na cobertura
de todas as Sessdes Legislativas _

01 Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e | MENSAL 11 { ol
Audiéncias Publicas da Camara de ,QCD.@ W gazoc
Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/Ba.

TOTAL GERAL............. 3 Joo o0

Serdo atendidas as seguintes condi¢des:

a) Periodo de validade da 30 (trinda dias)

proposta:

b) Critério de Avaliac;_éo das Propostas: Menor Prego Total

c) No caso de corregéo de erros aritméticos (Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Prego Unitario do item, e serd
corrigido o prego Total, sendo corrigido também o Prego Total da Proposta.

d) Prazo de entrega/execucio Imediato

a partir a emisséo da Ordem de Compra/Servico.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar
inclusés no prego cotado.

Razao Social:

cNpa/cprne 29, 30) 95 /ooo)-50

Endereco: R’OA LitOlio lﬂﬂéﬁf

Cidade: Awa LLANDE

Assinatura: N\ _ @%EQQ@ ‘U*
. 2:? . .‘u }A\ OSUJ )
3 ° cm ‘,'“:M"‘ Q%g .
WA SIS
J va 00
o ;@e‘iﬁ%@ Adeﬁ_%?\

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ — 13.232.798/0001-49
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL -

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N0 D ISCRGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | J3/A0F SecRTuRA
14/03/2017

2M7A3T?21 ‘.2895I0001-50 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
NS COMUNICACAQ, PUBLICIDADE E EVENTOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

36.00-6-02 - Distribuigdo de agua por caminhdes

38,11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

42,13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

43.13-4-00 - Obras de terraptenagem

43,91-6-00 - Obras de fundagées

43.99-1-04 - Servigos de operagio e fornecimento de equipamentos para transporte e elevagio de cargas e pessoas para
uso em obras

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagéo de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escofar

71.12-0.00 - Servigos de engenharia

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposices e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LEILA CRISTINA SANTOS LIMA
|

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GETULIO VARGAS ’ 43 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO ) MUNICIFIO UF
44.620-000 CENTRO ) BAIXA GRANDE BA
ENDERECO ELETRONICO ] TELEFONE

OTOCONTABILIDADE@HOTMAIL.COM . (74) 9189-0588

| ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Arkdnkd

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 14/03/2017

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
edicdickiri Rt dekiek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/01/2022 as 21:02:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LEILA CRISTINA SANTOS LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.301.895/0001-50

Certiddo n®: 3277637/2022

Expedigdo: 26/01/2022, as 21:04:14

Validade: 24/07/2022 - 180 {(cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que LEILA CRISTINA SANTOS LIMA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.301.895/0001-50, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgcdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1ildentificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Sividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br


http://www.tst.jus.br

Baixa Grande, 03 de Janeiro de 2022.

PEDIDO - COTAGAO DE PRECO

PREZADOS SENHORES,

Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

Solicitamos informar o preco para os servigos abaixo discriminados:

- VALOR | VALOR
ITEM DISCRIMINACAO UND. | QUANT. UNIT. | TOTAL
Servigos de sonorizagio, na cobertura
de todas as Sessdes Legislativas _
01 Ordinarias, Extraordinarias, Solenes e MENSAL 11 | 2000 wag,ooo,ux
Audiéncias Publicas da Camara de
Vereadores desta Cidade de Baixa
Grande/Ba.
TOTAL GERAL............ 29,000, 09

Serdo atendidas as seguintes condigdes:

a) Periodo de

proposta:

b) Critério de Avaliaggo das Propostas:

¢) No caso de corregéo de erros aritméticos
corrigido o prego Total, sendo corrigido tamb

d) Prazo de entrega/execugio

) Todos os impostos, taxas, des
inclusos no prego cotado.

validade da 30 (trinda dias)

Menor Prego Total

Imediato

Razao Social:
CNPJ/CPFn°® 94.9 Yy sz.st/-/oaa/- 9y

a partir da emissdo da Ordem de Compra/Servico.

Endereco:_Qua  pA conce oio

Cidade:

RA 7 Aa_ Gra rde

Assinatura: C\ﬂ/m c,dv oA
[} / .

«

, 073 [/ 0% /2022.

BN

(Pregos Unitario x Quantidade), prevalecera o Prego Unitario do Item, e sera
ém o Prego Total da Proposta.

pesas com frete, seguros embalagens e demais despesas incidentes deverdo estar

M29.948.251/0001-8%1
GILVAN SIiLVA DE LIMA
VAN PERSONALIZACOES

RUA DA CONCEICAQ, N® 47

CENTRO - CEP.: 44.620-000
BAIXA GRANDE-BA

(.

Av. 02 de Julho, 771 - Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

20.915.251/0001-84 CADASTRAL

NUMERO DE INSCRICAQ COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 237 PE ASERTURA

15/03/2018

NOME EMPRESARIAL
GILVAN SILVA DE LIMA 01838128590

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VAN PERSONALIZACOES

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

Aekdrkitedd

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

hhkRihAy

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

wkikkbk dedkdrddrkde ik ik ik

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO
tkkh Rk itk ok dok Sk ik E

UF

Frdevdrirkirk

ENDERECO ELETRONICG TELEFONE
vanvpm@hotmail.com (74) 9963-8218

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

drkdok ke

SITUAGAQ CADASTRAL
INAPTA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
18/01/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
OMISSAO DE DECLARACOES

SITUAGAO ESPECIAL
Wik ik

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
PRk dokick

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/01/2022 as 21:01:42 (data e hora de Brasilia).
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GILVAN SILVA DE LIMA 01838128590 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.948.251/0001-84

Certiddo n°: 3277861/2022

Expedicdo: 26/01/2022, as 21:06:56

Validade: 24/07/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GILVAN SILVA DE LIMA 01838128590 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.948.251/0001-84, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ildentificagcdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Davidas e sugestles: cndtftst.jus.br


http://www.tst.jus.br

